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¿Cómo llegan a la web?

Número de páginas vistas

21.436.934
Sesiones

8.081.068
Duración media de la sesión

00:03:42
Páginas / Sesión

2,65
% de sesiones con búsquedas

3,07 %

Buscadores
Trá�co directo
Otras
Facebook
Twitter
Instagram
Youtube

6,9%

17,9%

73,4%

Sesiones

199 mil
Páginas Vistas

504 mil

Sesiones

3 M
Páginas Vistas

5 M

Sesiones

5 M
Páginas Vistas

16 M

Usuario recurrente
Nuevo usuario

30,2%

69,8%

¿Son visitas recurrentes?
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Relaciones con la
ciudadanía
Contratos, convenios y
subvenciones
Información institucional…
Transparencia del Consej…
Información jurídica
Plani�cación, evaluación…
Empleo Público
Altos Cargos
Información General Tran…
Información económica y…

35%

6,9%

23,8%

26,7%

¿Cómo se reparten las visitas por las secciones?

Contratos, convenios y
subvenciones
Relaciones con la
ciudadanía
Información institucional…
Transparencia del Consej…
Información jurídica
Empleo Público
Plani�cación, evaluación…
Altos Cargos
Información General Tran…
Información económica y…

34,1%

6%

20,2%

31,7%

¿Cómo se reparten las páginas vistas por secciones?

(1) (2)



Edades de los usuarios por sesión

Mujer
Hombre

39,5%

60,5%

45-54
35-44
25-34
55-64
18-24
65+

25,5%

20,9%

8,7%

9,7%

15,5%

19,7%

Fuera de Andalucía
Sevilla
Málaga
Cádiz
Granada
Córdoba
Jaén
Almería
Huelva

42,7%

5,2%

5,4%

6,8%

8,4%

24,9%

Sexo de los usuarios por sesión

Ubicación geográ�ca
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679 1.231 1.436 1.452 1.397 1.334 1.033

425 602 689 739 634 662 610

292 355 356 296 338 356 292

177 204 227 194 208 195 213

78 80 121 118 160 103 85

69 113 178 112 165 134 106

146 295 351 304 282 279 185

195 977 1.014 1.093 1.075 909 369

495 3.292 3.865 3.706 3.294 3.266 699

881 5.508 5.970 6.157 5.670 5.111 1.219

1.360 6.885 7.885 7.238 6.832 6.486 1.431

1.788 8.164 7.933 8.189 7.376 7.100 1.698

2.145 8.077 8.389 8.336 7.869 7.188 1.974

1.782 7.311 7.436 7.680 7.239 7.031 1.854

1.373 4.915 5.122 4.897 4.856 4.424 1.244

1.239 3.884 4.487 3.891 3.316 2.888 1.205

1.578 4.952 4.939 4.454 4.088 2.763 1.144

1.720 5.326 5.590 4.809 4.368 3.202 1.540

2.034 5.148 5.375 4.765 4.791 3.301 1.563

2.313 4.449 4.772 4.438 4.169 3.181 1.830

2.163 3.268 3.364 3.152 2.834 2.044 1.569

1.798 2.533 2.553 2.378 2.221 1.547 1.264

1.527 2.226 2.321 2.070 1.810 1.290 868

1.387 1.972 2.216 1.752 1.846 1.255 807

7 principales - Día de la semana / Sesiones

…

NOTAS: 

1) Los datos de sexo, edad y ubicación proceden de estimaciones de Google en base a la información que  obtiene de su red sobre
públicos similares y no de datos personales obtenidos de las visitas de la web de la Junta de Andalucía.

2) Los datos ofrecidos de navegación a partir del informe del mes de agosto de 2018 provienen de la aplicación Google Analytics.
Esta aplicación ofrece  gran cantidad de información si bien utiliza un sistema de recuento distinto al de la aplicación que se había
venido utilizando informes. Además, durante ese año se han incorporado al Portal de la Junta de Andalucía varias secciones que
estaban alojadas en otras páginas,  como el Portal de Contratación o el Catálogo de Procedimientos Administrativos. Estas
modi�caciones explican las diferencias entre las cantidades incluidas en los informes anteriores a agosto de 2018

Distribución de las sesiones por hora y día de la semana
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